«УТВЕРЖДАЮ»

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

ДОГОВОР  № ________________

О сотрудничестве в области инновационных образовательных технологий

           г. Москва                                                                    « ____» ____________ 2011 г.

Образовательное учреждение__________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании__________________________________________ ____________________________________________________________________, с одной стороны, и Государственное учебно – научное учреждение Факультет Наук о Материалах Московского государственного университета им. М.В.Ломоносова, именуемый в дальнейшем Факультет, в лице Декана Третьякова Юрия Дмитриевича, действующего на основании Положения о Факультете Наук о Материалах и Устава Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является совместное приложение творческих усилий сторон в области инновационных образовательных технологий, направленных на профориентацию и подготовку учащихся в соответствии с их интересами и намерениями в области естественно – научных дисциплин, с целью мотивации на проектную деятельность и продолжение образования в ВУЗе.

Целью совместной деятельности служит создание и совершенствование системы специализированной подготовки учащихся по комплексу предметов (химии, физике, математике, биологии), способствующей поступлению и последующей успешной учебе на Факультете Наук о Материалах МГУ и других ведущих факультетах высших учебных заведений РФ.

2. Обязанности сторон:

2.1. Факультет обязуется:

2.1.1. Содействовать Учреждению в организации набора учащихся, ориентированных на поступление на факультет, путем привлечения учащихся в Учреждение средствами Интернет – информирования и другими доступными способами, согласованными с Учреждением.

2.1.2. Проводить в очной форме методические и ознакомительные семинары, экскурсии на Факультет для преподавателей и учащихся Учреждения при наличии такой возможности или виртуально (дистанционно) путем предоставления фото – , видео- и другой информации.

2.1.3. Оказывать помощь учащимся и преподавателям Учреждения в использовании общедоступных информационных ресурсов Факультета.

2.1.4. Привлекать профессорско-преподавательский состав Факультета к проведению профориентационной, консультационной работы с учащимися Учреждения (очно или дистанционно), в том числе в рамках исследовательских проектов учащихся, проводимых на территории Учреждения (по согласованию).

2.1.5. Обеспечивать возможность учащимся Учреждения участвовать в проводимых Факультетом олимпиадах, семинарах и иных мероприятиях, результаты которых могут быть учтены при поступлении на Факультет.

2.1.6. Организовать бесплатную подписку и получение Учреждением в течение года текущих выпусков информационно – аналитического бюллютеня «Нанометр» и электронных образовательных материалов (при наличии новых и дополнительных версий).

2.1.7. Осуществлять обсуждение проводимых мероприятий (в том числе путем проведения анкетирования) для повышения эффективности совместной работы.

2.1.8. Оказывать посильную поддержку Учреждению в случае участия в конкурсах МОН, РОСНАНО, региональных и муниципальных конкурсах, других статусных мероприятиях.

2.2. Учреждение обязуется:

2.2.1. Обеспечивать совместную работу с Факультетом по совершенствованию методик преподавания, направленную на развитие творческой и интеллектуальной инициативы обучающихся.

2.2.2. Организовывать совместно с Факультетом проектно-исследовательскую деятельность обучающихся.

2.2.3. Обеспечивать условия для апробации совместно создаваемых и адаптируемых образовательных технологий.

2.2.3. Своевременно информировать и вовлекать обучающихся и преподавательский состав о проведении Факультетом информационных, учебных или методических мероприятий, в частности, Всероссийской Интернет – олимпиады по нанотехнологиям.

2.2.5. Организовывать поиск, отбор и подготовку мотивированных обучающихся для поступления на Факультет Наук о Материалах МГУ имени М.В.Ломоносова.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор заключается на один год и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3.2. Настоящий договор считается пролонгированным на следующий период, если за один месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не изъявила желания прекратить договорные обязательства.

4. Условия изменения и расторжения договора

4.1. Изменение договора возможно только по согласованию сторон.

4.2. Договор считается измененным только после подписания новой редакции обеими сторонами и в срок, оговоренный в договоре.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон с письменным уведомлением другой стороны, не позднее чем за месяц до даты расторжения договора.

5. Финансовое и материальное обеспечение сотрудничества

5.1. Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны финансовых обязательств.

5.2. Финансовые и иные взаимоотношения между факультетом и лицеем оговариваются в дополнительных соглашениях, которые не должны противоречить настоящему Договору, действующему законодательству Российской Федерации, Уставу МГУ имени М. В. Ломоносова и ___________________________________________________________________.

6. Подписи сторон:

Государственное учебно – научное учреждение Факультет Наук о Материалах Московского государственного университета им. М.В.Ломоносова,
119991, Россия, Москва, Ленинские Горы, МГУ им. М.В.Ломоносова, Факультет наук о материалах.
Телефон: 8 (495) 939-20-74

Факс:       8 (495) 939-09-98
Декан                               академик РАН
                                        Ю.Д.Третьяков